

# BESTELAKO XEDAPENAK

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA

4727

*EBAZPENA, 2024ko urriaren 2koa, Kulturako sailburuordearena, 2024. urtean arte eszenikoak ekoizteko esleipenen berri ematen duena.*

2024ko maiatzaren 22an argitaratu zen EHAAn Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren 2024ko maiatzaren 7ko Agindua, zeinaren bidez ezarri baitzen arte eszenikoak ekoizteko dirulaguntzak emateko araubidea.

Agindu horren 11.3 artikulua araber, Kulturako sailburuordeak emandako ebazpenen edukia Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko da.

Horiek horrela izanda, hau

## EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.— Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren 2024ko maiatzaren 7ko Aginduaren babesean, diruz lagundutako eskabideak (I eranskina), diruz lagundu ez diren eskabideak (II. eranskina) eta artxibatutako eskabideak (III. eranskina) argitara ematea.

Bigarrena.— Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara dadin agintzea, jendeak horren berri izan dezan.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko urriaren 2a.

Kulturako sailburuordea,  
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.

2024ko urriaren 15a, astearta

I. ERANSKINA  
DIRUZ LAGUNDUTAKO ESKABIDEAK

Hitzartutako zirkuitua

Antzerkia						
Espediente zk.	Eskatzailea	Proiektua	Guztizko puntuazioa	Esleitutako dirulaguntza	2024ko dirulaguntza (% 50)	2025eko dirulaguntza (% 50)
011-PE1-2024	Artedrama SL	Miñan	77,99	60.000,00	30.000,00	30.000,00
001-PE1-2024	Imanol Garaizabal Pildain	Senaforoa	57,20	23.500,00	11.750,00	11.750,00
002-PE1-2024	La dramática errante SL	Ni flores ni funeral ni cenizas ni tantán	63,53	60.000,00	30.000,00	30.000,00
008-PE1-2024	Mar-Mar antzerki taldea SL	Elara, bidaiar bat izarretara	62,98	35.000,00	17.500,00	17.500,00
Guztira				178.500,00	89.250,00	89.250,00
Dantza						
Espediente zk.	Eskatzailea	Proiektua	Guztizko puntuazioa	Esleitutako dirulaguntza	2024ko dirulaguntza (% 50)	2025eko dirulaguntza (% 50)
004-PE1-2024	Aiert Beobide Egaña	Ots	76,01	27.500,00	13.750,00	13.750,00
007-PE1-2024	Xabier Mugica Aldasoro	Lana//Osa+Mujika	83,54	37.980,00	18.990,00	18.990,00
Guztira				65.480,00	32.740,00	32.740,00
Zirkua						
Espediente zk.	Eskatzailea	Proiektua	Guztizko puntuazioa	Esleitutako dirulaguntza	2024ko dirulaguntza (% 50)	2025eko dirulaguntza (% 50)
009-PE1-2024	Berdinki zirkua garaikide elkarrean zirkutik berdintasuna bultzatuz	Leinu	44,95	24.943,00	12.471,50	12.471,50
010-PE1-2024	Xabier Larrea Principe	Baboom	47,06	27.000,00	13.500,00	13.500,00
Guztira				51.943,00	25.971,50	25.971,50
Guztira				295.923,00	147.671,00	147.671,50

2024ko urriaren 15a, astearta

## Produktzio eszenikoak I

Antzerkia							
Espediente zk.	Eskatzailea	Proiektua	Gutzizko puntuazioa	Esleitutako dirulaguntza	2024ko dirulaguntza (% 50)	2025eko dirulaguntza (% 50)	
027-PE2-2024	Eneritz Artetxe Aranaz	Rikardo III Eta Ni	80,10	25.000,00	12.500,00	12.500,00	
008-PE2-2024	Javier Liñera Peñas	Lo peor que le puede pasar a un niño	73,74	7.000,00	3.500,00	3.500,00	
025-PE2-2024	Maitte Aizpurua Olaizola	Promesarik txikiena	79,92	24.700,00	12.350,00	12.350,00	
023-PE2-2024	Olfa Sendesni	Rabia(a)- Amorrua	78,82	10.690,00	5.345,00	5.345,00	
030-PE2-2024	Zoa Tamara Cuellar Meza	Ikusten ez den hori	70,72	7.500,00	3.750,00	3.750,00	
Guztira				74.890,00	37.445,00	37.445,00	
Dantza							
Espediente zk.	Eskatzailea	Proiektua	Gutzizko puntuazioa	Esleitutako dirulaguntza	2024ko dirulaguntza (% 50)	2025eko dirulaguntza (% 50)	
019-PE2-2024	Askoa Echebarrieta Las Heras	Impureza	66,26	18.005,00	9.002,50	9.002,50	
021-PE2-2024	Asoc Altraste Danza	Bolero	65,14	17.500,00	8.750,00	8.750,00	
029-PE2-2024	Blanca Arrieta Albandoz	Fragmentos de tiempo y materia. Vibraciones, ajustes y temblores	79,71	25.000,00	12.500,00	12.500,00	
006-PE2-2024	Komorebi Produktzioak	Argilunak	69,69	19.937,50	9.937,50	9.937,50	
009-PE2-2024	Zortitik Kultur Elkarte	Vulnerable	77,03	17.000,00	8.500,00	8.500,00	
Guztira				97.380,00	48.690,00	48.690,00	
Zirkua							
Espediente zk.	Eskatzailea	Proiektua	Gutzizko puntuazioa	Esleitutako dirulaguntza	2024ko dirulaguntza (% 50)	2025eko dirulaguntza (% 50)	
032-PE2-2024	Alicia Rechac Alemany	Azken tiroa	72,58	14.400,00	7.200,00	7.200,00	
017-PE2-2024	Leyre Mesa Ramirez	La risa que me parió	65,62	24.990,00	12.495,00	12.495,00	
018-PE2-2024	Xandra Gutierrez Artecha	Pausa	65,26	21.000,00	10.500,00	10.500,00	
026-PE2-2024	Zirkuss Kultur Elkarte	Zirkuss	64,66	15.332,00	7.666,00	7.666,00	
Guztira				75.722,00	37.861,00	37.861,00	
Guztira				247.992,00	123.996,00	123.996,00	

2024ko urriaren 15a, asteartea

## Produktzio eszenikoak II

Antzerkia						
Espediente zk.	Eskatzailea	Proiektua	Guztizko puntuazioa	Esleitutako dirulaguntza	2024ko dirulaguntza (% 50)	2025eko dirulaguntza (% 50)
007-PE3-2024	Alexander Diaz Gerediaga	Scrooge eta mamuak / Scrooge y los fantasma	64,85	28.730,00	14.365,00	14.365,00
029-PE3-2024	Dejabu Konpainia, Koop.Elk.Txikia	Itzulera	75,04	54.267,00	27.133,50	27.133,50
014-PE3-2024	Ekimen Kulturak Eidabe SL	Amama. Irifarreen ondarea	72,81	31.000,00	15.500,00	15.500,00
004-PE3-2024	Lanku Bertso Zerbitzuak SL	Itzal(iko) bagina	73,82	14.187,00	7.093,50	7.093,50
001-PE3-2024	Santiago Justo Ugalde Uriarte	Azkena ta bagoaz! La última y nos vamos!	77,19	20.675,00	10.337,50	10.337,50
005-PE3-2024	T(Arte)An Zebitzuak SL	Non dira haurrak?	77,02	16.263,00	8.131,50	8.131,50
015-PE3-2024	Teatro Gorakada SL	Moko, Indalecio Bizkarrondo «Bilintx»	74,88	59.488,00	29.744,00	29.744,00
Guztira				224.610,00	112.305,00	112.305,00
Dantza						
Espediente zk.	Eskatzailea	Proiektua	Guztizko puntuazioa	Esleitutako dirulaguntza	2024ko dirulaguntza (% 50)	2025eko dirulaguntza (% 50)
003-PE3-2024	Amaita Elizaran Letamendia	Iraun	67,18	15.350,00	7.675,00	7.675,00
031-PE3-2024	Aritz Lopez Gomez	You have an inner world, so Wath	68,97	34.625,00	17.312,50	17.312,50
009-PE3-2042	Gloria Peon Torre	Perspectiva	67,94	25.000,00	12.500,00	12.500,00
022-PE3-2024	Led Silhouette SL	Halley	66,67	50.000,00	25.000,00	25.000,00
011-PE3-2024	Lidia Zoilo Gonzalez	Si fuera una pellicula/ Pelikula bat balitz	81,21	18.000,00	9.000,00	9.000,00
013-PE3-2024	Matxalen Bilbao Urrutia	Hustu	72,35	20.000,00	10.000,00	10.000,00
Guztira				162.975,00	81.487,50	81.487,50
Zirkua						
Espediente zk.	Eskatzailea	Proiektua	Guztizko puntuazioa	Esleitutako dirulaguntza	2024ko dirulaguntza (% 50)	2025eko dirulaguntza (% 50)
026-PE3-2024	Gure Zirkua SL	Kolore	63,08	43.500,00	21.750,00	21.750,00
020-PE3-2024	Oscar Paez Garriel	Tavole	49,57	19.000,00	9.500,00	9.500,00
Guztira				62.500,00	31.250,00	31.250,00
Guztira				450.085,00	225.042,50	225.042,50

2024ko urriaren 15a, astearta

Bi urteko proiektua

Antzerkia							
Espediente zk.	Eskatzailea	Proiektua	Guztizko puntuazioa	Eslehitutako dirulaguntza	2024ko dirulaguntza (% 50)	2025eko dirulaguntza (% 50)	
007-PE4-2024	Ados Teatros SL	Oihartzuna – El eco	77,41	120.000,00	60.000,00	60.000,00	
004-PE4-2024	Dis.dis producciones SL	Su Talka	60,59	107.000,00	53.500,00	53.500,00	
011-PE4-2024	Hika Antzerki taldea SL	Atearen bestaldean	75,07	120.000,00	60.000,00	60.000,00	
002-PE4-2024	Txalo Produksioak SL	Almazenean - Almacenados	74,53	120.000,00	60.000,00	60.000,00	
Guztira				467.000,00	233.500,00	233.500,00	
Dantza							
Espediente zk.	Eskatzailea	Proiektua	Guztizko puntuazioa	Eslehitutako dirulaguntza	2024ko dirulaguntza (% 50)	2025eko dirulaguntza (% 50)	
005-PE4-2024	Igor Calonge Martinez	Euforia	76,01	113.000,00	56.500,00	56.500,00	
008-PE4-2024	Judit Argomaniz Jimenez	Humana (Site specific/Museo)	83,54	120.000,00	60.000,00	60.000,00	
Guztira				233.000,00	116.500,00	116.500,00	
Guztira				700.000,00	350.000,00	350.000,00	

2024ko urriaren 15a, asteartea

II. ERANSKINA  
DIRUZ LAGUNDU EZ DIREN ESKABIDEAK

Hitzartutako zirkuitua

Antzerkia			
Espediente zk.	Eskatzailea	Puntuazioa	Zergatia
003-PE1-2024	Alexander Diaz Gerediaga	57,70	Hautatutako proiektuek baino puntuazio txikiagoa lortu izana. Lortutako puntuazioaren arabera eta erabilgarri dagoen zuzkidura ekonomikoaren arabera zegokien dirulaguntza ez zen iristen eskatutako dirulaguntzaren % 80ra (Aginduaren 35.2. art.).
012-PE1-2024	Dejabu Konpainia, Koop. Elk Txikia	58,10	
005-PE1-2024	Erika Olaizola Eizmendi	53,61	
006-PE1-2024	Teatro Gorakada SL	54,12	

Produkzio eszenikoak I

Antzerkia			
Espediente zk.	Eskatzailea	Puntuazioa	Zergatia
020-PE2-2024	Ane Guevara Gonzalez De Axpuru	43,43	Lehenengo balorazio fasean gutxieneko % 60ko puntuazioa iritsi ez izana (Aginduaren 4.2. art.).
001-PE2-2024	Barandi Producciones SL	69,90	Hautatutako proiektuek baino puntuazio txikiagoa lortu izana. Lortutako puntuazioaren arabera eta erabilgarri dagoen zuzkidura ekonomikoaren arabera zegokien dirulaguntza ez zen iristen eskatutako dirulaguntzaren % 80ra edo % 60ra (Aginduaren 26.2. art.).
011-PE2-2024	Beatriz Larranaga Ibeas	65,72	
004-PE2-2024	Braulio Cortes Diaz	43,74	Lehenengo balorazio fasean gutxieneko % 60ko puntuazioa iritsi ez izana (Aginduaren 4.2. art.).
013-PE2-2024	Cecilia Magali Bernay	63,37	Hautatutako proiektuek baino puntuazio txikiagoa lortu izana. Lortutako puntuazioaren arabera eta erabilgarri dagoen zuzkidura ekonomikoaren arabera zegokien dirulaguntza ez zen iristen eskatutako dirulaguntzaren % 80ra edo % 60ra (Aginduaren 26.2. art.).
014-PE2-2024	David Gutierrez Taboada	67,11	
016-PE2-2024	Gazte Konpainia Compañia Joven Pabellon 6 Sl	60,32	
012-PE2-2024	Maitte Lopez Zabala	47,72	Lehenengo balorazio fasean gutxieneko % 60ko puntuazioa iritsi ez izana (Aginduaren 4.2. art.).
005-PE2-2024	Maria Urcelay Eguia	66,55	
010-PE2-2024	Olatz Gorrochategui Gangoitzi	77,44	Hautatutako proiektuek baino puntuazio txikiagoa lortu izana. Lortutako puntuazioaren arabera eta erabilgarri dagoen zuzkidura ekonomikoaren arabera zegokien dirulaguntza ez zen iristen eskatutako dirulaguntzaren % 80ra edo % 60ra (Aginduaren 26.2. art.).
024-PE2-2024	Paula ProI Taboada	65,52	
028-PE2-2024	Taula Producciones Culturales Sociedad Limitada	56,35	
007-PE2-2024	Xanti Aguirrezabala Ceberio	77,31	

2024ko urriaren 15a, astearta

Dantza			
Espediente zk	Eskatzailea	Puntuazioa	Zergatia
034-PE2-2024	Dimegaz Kultur Elkarte	47,67	Ez du gutxieneko puntuaziorik lortu lehenengo balorazio fasean (Aginduaren 4.2. art.)
022-PE2-2024	Zelako Kultur Ideiak Koop Elk Txikia	44,81	
Zirkua			
Espediente zk	Eskatzailea	Puntuazioa	Zergatia
015-PE2-2024	Beatriz Larrañaga Ibeas	60,62	Hautatutako proiektuek baino puntuazio txikiagoa lortu izana. Lortutako puntuazioaren arabera eta erabilgarri dagoen zuzkidura ekonomikoaren arabera zegokien dirulaguntza ez zen iristen eskatutako dirulaguntzaren % 80ra edo % 60ra (Aginduaren 26.2. art.).
002-PE2-2024	Rodrigo Lacasa Montes	45,55	Lehenengo balorazio fasean gutxieneko % 60ko puntuaziora iritsi ez izana (Aginduaren 4.2. art.)

2024ko urriaren 15a, asteartea

## Produktzio eszenikoak II

Antzerkia			
Espediente zk.	Eskatzailea	Puntuazioa	Zergatia
023-PE3-2024	Beatriz Insa Alfonso	55,88	Hautatutako proiektuek baino puntuazio txikiagoa lortu izana. Lortutako puntuazioaren arabera eta erabilgarri dagoen zuzkidura ekonomikoaren arabera zegokien dirulaguntza ez zen iristen eskatutako dirulaguntzaren % 80ra (Aginduaren 35.2. art.).
012-PE3-2024	Erika Olaizola Eizmendi	45,32	Lehenengo balorazio fasean gutxieneko % 60ko puntuazioa iritsi ez izana (Aginduaren 4.2. art.).
024-PE3-2024	Erre Produktzioak & Arteka & Maskarada SL	64,93	Hautatutako proiektuek baino puntuazio txikiagoa lortu izana. Lortutako puntuazioaren arabera eta erabilgarri dagoen zuzkidura ekonomikoaren arabera zegokien dirulaguntza ez zen iristen eskatutako dirulaguntzaren % 80ra (Aginduaren 35.2. art.).
033-PE3-2024	Kabia teatro SL	58,67	
Zirkua			
Espediente zk.	Eskatzailea	Puntuazioa	Zergatia
010-PE3-2024	Gloria Peon Martinez	41,78	Lehenengo balorazio fasean gutxieneko % 60ko puntuazioa iritsi ez izana (Aginduaren 4.2. art.).
019-PE3-2024	Luciano Andres Mezzotero	42,82	

## Bi urteko proiektua

Antzerkia			
Espediente zk.	Eskatzailea	Puntuazioa	Zergatia
006-PE4-2024	Ekimen kulturalak Eidabe SL	46,61	
009-PE4-2024	Producción y gestión artística K SL	46,83	Lehenengo balorazio fasean gutxieneko % 60ko puntuazioa iritsi ez izana (Aginduaren 4.2. art.).
Dantza			
Espediente zk.	Eskatzailea	Puntuazioa	Zergatia
010-PE4-2024	Aiert Beobide Egaña	70,99	Hautatutako proiektuek baino puntuazio txikiagoa lortu izana, eta modalitate eta diziplina honetarako zuzkidura ekonomikoa agortuta egotea.
003-PE4-2024	Asoc Cultural Doos Colectivo	71,65	

2024ko urriaren 15a, astearta

III. ERANSKINA  
ARTXIBATUTAKO ESKABIDEAK

Hitzartutako zirkuitua

Antzerkia		Antzerkia	
Espediente zk.	Eskatzailea	Proiektua	Zergatia
013-PE1-2024	Hika Antzerki taldea	Zorretan	Deialdiko beste modalitateetako batean esleitu zaie dirulaguntza (Aginduaren 12.4 artikulua).
014-PE1-2024	Vidania Films SL	7 urte	Eskabidea aurkezteko unean ez dago altan emanda dagokion epigrafea (Aginduaren 3.4. art.).

Produkzio eszenikoak I

Antzerkia		Antzerkia	
Espediente zk.	Eskatzailea	Proiektua	Zergatia
003-PE2-2024	Idoia Merodio Arrizabalaga	Presunto	Aginduaren 24. artikulua ez betetzea.
031-PE2-2024	Tania de la Cruz Bueno	La Cafetera / Kafe-makina eta absentiak	

Dantza		Dantza	
Espediente zk.	Eskatzailea	Proiektua	Zergatia
033-PE2-2024	Raira Lacroix Rosenkjar Dos Santos	Tetas	Eskabidea aurkezteko unean ez dago altan emanda dagokion epigrafea (Aginduaren 3.4. art.).

2024ko urriaren 15a, astearta

## Produktzio eszenikoak II

Antzerkia			
Espediente zk.	Eskatzailea	Proiektua	Zergatia
021-PE3-2024	Ados Teatro SL	Oihartzuna- El eco	
027-PE3-2024	Artedrama SL	Miñan	
006-PE3-2024	Dis-Dis producciones SL	Su talka	
030-PE3-2024	Hika antzerki taldea SL	Zorretan	Deialdiko beste modalitateetako batean esleitu zaie dirulaguntza (Aginduaren 12.4 artikulua).
002-PE3-2024	La dramática errante SL	Adiorik ez/ Ni flores ni funeral ni cenizas ni tantán	
017-PE3-2024	Mar-Mar antzerki taldea SL	Elara, bidaia bat izarretara	
018-PE3-2024	Txalo produkzioak	Arizona	
032-PE3-2024	Vidania Films SL	7 urte	Eskabidea aurkezteko unean ez dago altan emanda dagokion epigrafea (Aginduaren 3.4. art.)
Dantza			
Espediente zk.	Eskatzailea	Proiektua	Zergatia
028-PE3-2024	Aiert Beobide Egaña	Hots	
008-PE3-2024	Igor Calonge Martinez	Euforia	Deialdiko beste modalitateetako batean esleitu zaie dirulaguntza (Aginduaren 12.4 artikulua).
025-PE3-2024	Judit Argomaniz Jimenez	Huamma	
016-PE3-2024	Xabier Mugica Aldasoro	Lana // Osa+Mujika	

## Bi urteko proiektua

Dantza			
Espediente zk.	Eskatzailea	Proiektua	Zergatia
001-PE4-2024	Je Danza y Otros SL	(hasta) el último baile	Ez du epe barruan eta behar bezala zuzendu eskabidea (Aginduaren 9.1.1. art.).